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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

 ---------- 

Notification 

21st August, 2019 
 
 

Notification No. 30/2019 – State Tax 
 

S.O. No. 68 Dated- 21st August, 2019-- In exercise of the powers conferred by 

section 148 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) 

(hereinafter referred to as “the said Act”), the Government of Jharkhand, on the 

recommendations of the Council, hereby notifies the persons registered under section 

24 of the said Act read with rule 14 of the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 

2017, (hereinafter referred to as “the said rules”), supplying online information and 

data base access or retrieval services from a place outside India to a person in India, 

other than a registered person as the class of registered persons who shall follow the 

special procedure as mentioned below. 

2.    The said persons shall not be required to furnish an annual return in FORM GSTR-9 

under sub-section (1) of section 44 of the said Act read with sub-rule (1) of rule 80 of 

the said rules. 

3.   The said persons shall not be required to furnish reconciliation statement in 

FORMGSTR-9C under sub-section (2) of section 44 of the said Act read with sub-rule 

(3) of rule 80 of the said rules.  

 

4. This notification shall be deemed to be effective from 28th June, 2019. 

 

[File.No Va Kar / GST / 01/ 2019] 

By the order of the Governor of Jharkhand 

 

 

Prashant Kumar, 

Secretary-cum-Commissioner 

 

--------------
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वा�ण�य-कर �वभाग 
-------- 

अ�धसूचना 

21 अग�त, 2019 
 

अ�धसूचना संo. 30/2019- रा� य कर  
 
 

एस. ओ. स.ं68 "दनांक 21 अग$त, 2019-- झारख�ड सरकार, झारख�ड माल और सेवा कर 

अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसम& इसके प(चात “उ+त अ�ध�नयम” कहा गया है) क/ धारा 148 

2वारा 3द5त शि+तय7 का 3योग करत े हुए, प;रषद क/ =सफ़ा;रश7 पर, झारख�ड माल और सेवा कर 

�नयमावल?, 2017 (िजसे इसम& इसके प(चात “उ+त �नयम” कहा गया है) के �नयम 14 के साथ पAठत उ+त 

अ�ध�नयम क/ धारा 24 के अधीन, रिज�D?कृत Fयि+त को, रिज�D?कृत Fयि+तय7 के वगG के Hप म& 

अ�धस�ूचत करती है, जो भारत से बाहर Kकसी �थान से भारत म& Kकसी Fयि+त जो रिज ि� D कृत नह?ं है, को 

ऑनलाइन सचूना और डाटाबेस पहँुच या पनुः 3ािQत सेवाएँ 3दान कर रहे हR, जो नीचे यथा उिSलTखत Uवशषे 

3KVया का अनसुरण कर&गे।   

2. उ+त Fयि+त उ+त �नयम के �नयम 80 के उप-�नयम (1) के साथ पAठत उ+त 

अ�ध�नयम क/ धारा 44 क/ उपधारा (1) के अधीन 3Hप जीएसट?आर-9 म& वाUषGक Uववरणी 

3�तुत करने के =लए अपे[\त नह?ं ह7गे।  

3.  उ+त Fयि+त उ+त �नयम के �नयम 80 के उप-�नयम (3) के साथ पAठत उ+त 

अ�ध�नयम क/ धारा 44 क/ उपधारा (2) के अधीन 3Hप जीएसट?आर-9ग म& समाधान 

Uववरण 3�तुत करने के =लए अपे[\त नह?ं ह7गे।                                        

  

4.  यह अ�धसचूना 28 जनू, 2019 से लाग ूमानी जाएगी।  

 

[स.ंस ं.वा०कर/जी०एस०ट?०/01/2019] 

झारखंड राbयपाल के आदेश से, 

 

'शांत कुमार, 

स�चव-सह-आयु+त 

 

------------- 
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